
 

 

 

Amendement 100467 

  
 

Onderwerp: Zienswijze concept Toekomstvisie Leidse regio 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 29 september 2016 

 

gezien het raadsvoorstel : Toekomstvisie Leidse regio 

 

Overwegende:  

- Dat de concept Toekomstvisie Leidse regio ervan uitgaat dat de regionale economie 

werkgelegenheid en welvaart blijft opstuwen (pag. 12); 

- Dat het echter al sinds de publicatie van de rapporten van de Club van Rome (1972) en de 

VN commissie Brundtland (1987) duidelijk is dat ongebreidelde groei van de economie en 

de welvaart nadelige gevolgen kan hebben voor het menselijk welzijn en een duurzame 

toekomst voor mens, plant en dier; 

- Dat het wenselijk is dat de raad van de gemeente Voorschoten in zijn zienswijze op de 

Toekomstvisie Leidse regio op een heldere wijze aandacht vraagt voor dit aspect; 

 

 

Besluit: 

 In de zienswijze de passage: "Wel zijn wij verder van mening, dat er grenzen zijn aan economische 

groei. In dat verband zal de bevordering van welvaart en welzijn voortdurend onze aandacht 

vragen." als volgt te wijzigen: 

 

“De visie gaat ervan uit dat de regionale economie werkgelegenheid en welvaart  

blijft opstuwen. Wij willen in dit verband echter graag aandacht vragen voor de negatieve 

gevolgen van ongebreidelde groei van de welvaart voor ons welzijn en een duurzame toekomst. 

Groei van de welvaart kan immers nooit onbeperkt zijn, wil aan de uitgangspunten op het gebied 

van groen, duurzaamheid en leefomgeving recht worden gedaan.” 

 

Ondertekening en naam: 

Fer von der Assen (GroenLinks) 

Aantekening griffier: 

 

Dit amendement wordt aangenomen met de stemmen van CDA, D66, GL, SP en 1 stem van ONS 

voor (11) en de stemmen van VVD en PvdA en 2 stemmen van ONS tegen (7) 

 


